
[t4aoioOaC::ettt·ffi,..._. "'-"'"-•ct41:ll:tffle-~UCIM(IINIO.t,..._ 

'"''r~,~~ .. t~':!:!~~=~..,..~=:-.:.:.::!J 
I~ Ulo,-1/,-adl::oln ... P"'"..ti:CO~CllllanoJV.lr.-d,-.,~o . 
·-H;UC.tA:,,·t1Ql.1\.V.l .. l:..U.\<li6C1io;.IOft•~~.»S:po~. 

l·::,,w,.,.'*:~!kP:t.:"a.~;te:m-;..,•~c-.:oa:w:"Ol..t~4 ~ 
-..av Pl~ fW~""9"'oL"!.1,"S,p<~.~!;l-.;,ia,t1•~ -~ 
-""'"l'fllM ~'>,JQ!.'o'I- "-'"' e~-.o, rn-,:.,;,c. ;» -~ ,i. !#\.....,,.,_ 6 ~ 

. ~~-=ll~~~~:.~c:.:z·:;:;;:...~ 
~,e<,1.:1re;a.~c,,;.~.-.c~:.,t:,1•...,.....:..:.~m?no.,._..,_ 

- •AP. e...t..o• o.-.,-._ ~- C....U.. EuJll,,,~ oo.,P"4o ~ tf$ 
3.."«l.~.~~-~.Qm~hfzro:tnlt'_ 

~o:!ffl""(;ur-'-',.....,"",~'~"'_.. .. r...--.,-,r.nQ9U("t\,),.ff-""-tlllf-~ 
N'. o;~'NX!"t:•1i'U", .\ r':~•lt ~ ;;.,;.,.:,,.,,E • ~...-1 p.e;;.,;,; 111"" "Y..f«~ .,._ 
,,....., ,~~ C<>-: :,,'!'.- ·:-.·,.' :>'l'<J<, •-.K ~# (JI;;: il'f. ~·-~.,•,:r¥,.: 1:: ~'"'"~ .:4,:::-,~QI ..... , , •. .,~:--:, - ,, ,. "I'-:~·--,...~ ~,. .. --; ., '4, 
1',f.• !.l ~ 1•~i, ~-! ·.c.-,.-:1•,,:~,>' '"") •t-f'!.ei ... 01,: ·."! .. ,.,el<,.-:-,;.,,:};: "\;,,ec,.S~ \II: 
,,., . ._,_.,. · ,..,..,.,,,..-,·•,,1a·.;,c•·J•,· P • ..,,..,._,,J,,:;c:, .,,. f'? "'~'""·""" !In \,, 
.......,..., .,c,:,ie,•.,-..-...-•--"·f!'',~··--· ,-;,•~~-Hill#",•~ . .,,.,-,c;(,•!1-,;.f-"o,-,~ 1\-·"- ,l,ol'; 

.,.. ~.~.!",'!.> .. ,., .,.,,....~· .1..:- .. ;,, • ..,..,.~, •. ~ •. , '-"li"•'u ''"·\.f'1.,.-1'·"·, • ..-, .. ~ .. -..,:• 
,• ... , .. - , ... , .......... , ~,:,.·.,:~" 'l.,i,.··.~--- ... ·,:t'1#!1""",ilh l'\._...,....,.,c., ,u;·.-:-::,, 
r••·~J!'": •,...; ·•.;. ·.,,. .- .,.~ •• ·,· -~ .,...-1 .. , ;.,= .. L•f4·· « ~,.,,.-,,...,.._...;:•.,:•a·= :,,to..,·'"" .. 
-~.,.. ,.-,,.-.:!,.'.'• ,,,.,.,._...,,.,'..-~,·l<·'N-J.·.n... .. ..._.,,,.-,f'l>'lo\~·.,.4,•n.s,,:,a~:'l~a.tf 

~ .. ;,,. ..... , ....... ,.;-~-.. ( .. , .. ,.,..,,..., ;,.£4:.,.., .. ,,.,.A.•.:>(.'k. .............. : ,._.-. .... ,-, ...... 
..,...,..,,..,_ ..-, :, • .,K-; d~ ;;o:..; c 'l<-" ,.,-,,;o,,>., ·~, ,u,;,- ... _ M ~de:;.,, ..,r..,._ ,~~""""""°" 
·~.,...&~·'\ly~_... c:i,,.,c1,.,....,.,,--~•·A.l"f ' 

•t.ifo 4ao ~ri P.1f...ituri, N,..."'1pa: 11t C',,u(rl.l • ~u,,tuqgi " ~'"t~ " 
~IIUl'j~Cr,.,.-J:U0.~.04.H•.~~·~~tt:.=~ ~,-c&c:1C.:,,,.,1,U,;tcSc 

~-·~~- ~)"<',,J;~ ... -">('. f:o,t;te.r~ -·•·:·.-.). _.t~tM~J,;,,r.:C,.:-Gll%•.Jc 
·'"~".·~·.-;c,-1,,._ .... ~ aJ1'>-~; ......... ,c,,'t'I:& ~..-..,-~.,_,,..,.,:.r~;.3-, ~,11 

:·.:-~:ir:(:v.1.1 ••:;:.,-.cJ ,.. ~:,2ac.,~,..t:,-;;, '. . ..,...i·rb.1~ :>).,;.1:,(u! ,,le: t"'o,;u.- tl:u."U 
.:t."'~ :1 .... ;:;.-."'.•~>.I·~-: :;..~,•o·a.: ,_, t:i .. •: !'ti,:.· J.'t. ~,·.1,:.a,11.Jt:.(,L~:.:: . 

·,·~:....""~ ~l .·.:.,,. ~ .. ,..,.·,, •'(...J,., iH' r;,..,.,. '.~,>f.l_(_J,:,;;ct..: ,:. 1,,;,-)!>Aifa~.-..;, 
1'(1,. ;;.,1--, ~l ;,,;. ,1•-,;~;,·.(..':-. ~'"1;,.,JJ.,i •-:-eG-~1.1::••;: (:.ijfrlf (r.~Ml_. 

!:,,..,.,,..,~-, r:::1.1o_ 1.;>,,".· ~;, '"" ,1'ol'l<i1;1~~· ".h' ~ ~ ... "'-""-"'~ ,.., ...,... 4.i.~-• 
,rl;;11. .... ,._:.- "~ ,i:~1# UJ'( t~J-.b-~l.~':.ll .u>P CHP.i2-i. -l"!Q':'.l('on.~. N' .. ~ 
~""ao•-•4 ;,'.S'.;...,G,,~..:.:~-x1: .. <?"!Td-1'1'.;.."'_._E~t~ 
<;t.;l'~(tofo::"(li-\o•:·);)•.4·;.~'00':"'Ml .. l,.'""""""'AM'-~liLlll.1-·•U:'lr>!!~.~ .... -!lo~ 
llll'lj~nir.,j(,!'ll'!l..,....,.:,.~~•"'·rtf<-J.t1ca.~,k'fl:l:l.t•.....,_,.t1'l'a.Jt,-.i.r,t-,_ 
_,L..,.,,.,.-.:ir,,J~..,.,1tw,.,,~-!•~~,_:...'Y,ny~~.....:,..;,;,,;i,11"~-..._.. .... ir,t 1.·.- .l4 lf··•'!l--~ .• - •• --.wf' .. \, ... ,, .• ,..,l'l,'. .. -i,',,••:t9\ ,.,.......,,,..,......,.,,...~,,._ 
<'il,¥ll'ii"""b .,.1,.-,-...r""'WJ.)i,.,.~.,.!o!~'I~'"~ ~ er- P . ....-.i.ll..i...-.di•'"'°-.'"'"i1>io.N1--....fu'l .... .. _..,,. ,.,,.,,.,,,_ ~ -....._·,, N,-.. <O'. ........ ,-. -'U,!;-,• .... VO"°tr -1; • ..,- __ ,..... +. ;,,,........,_,..,d_,._ 
'•-~,:l,l;:;1<:;,~ ·,'ll,:t1f'fflt-')(;-A,,C........,..;cE,tldooh,w10lll. Anah,MU..fllllH~ 
.p,.,~~Pr·11.~"•1:,<:"L,.,..MCrAW-Cf-•ll"l•l,.,,..aM.7Ut. ----- 

IE••~ik1C..-t•l"<•,-,.•1lrtlv,,lir;ilff tftt"•uvll·,\',IM,,.ll,c!wc;k,.f", .. k'4'-~ 
10.ool!Jt!::io".ot>:.,,.,..~.,~'-~-F1..,:r.c.-r..~•-~-J"-~- 
~_:.:1,~ \~ . ."f..':'~1~1~~~ i!°""'i~ ~;--c::,:o~ ;::•WP 
I-<;~.>. Nt ~:J..~ill'.I.• ~· P.HI~ ,,.. :1.z:~.:-:,,..:.,.. ew i..1r. - ~ 
ro~_... ... ~~ G.>11 ,., • .,,:A c!• .,,Li.~·;-\, d!e P't"t'·"" -..: .. 11(, ,,...,....,,...,. ()',.....: K:1*.)!:f.tll 
t>...,.c~.,.&!;,,.:,l'>'"•'"f.cSk..lf' ~-,.•c~•=\t>! '-'~•·•\Ci.~IP.•-~u-o.4" 
n.i•cr,:-,,.~.~'\':.:i..1;.,.,r,~~:r.:..._,t:,.:.-:.:., 111;,-:,,e,o,n .. -::t.H.?O""-'-l1:.-.-.,::,x,:i.:;.,o._~ 
1,, ...... •., ~-:, J,~·r«. - ·::- :-: • .,.,, t,•,...: .. ,..:,,:,.,L·.i:t.~A· '-• '"'..,....i•.C!l.n .. <"11:. N ... 
"'91!Ci.:0.~··~.e«:«fl""" "l>N>MirU!M4Wl•<..,i.ttlCIIIJ·,..,._C;G 

C•t•~...,Cc.111 • ft•ff-tit1t11o ltl#IKlplllt!<I J;a.~cdo """"* ·""""" l..lltiU,r,~ ,,,,........,. 
,fOr.qMil:IO'!-i.,...-,Gtl20li,.l>JllYlJIJIIC ~'"'-'Jff~)"•- tl.,..V'"Qt,,...,.,'*"l.., 
,·• 1(·t'!~lf<l~'."<-1~f.',·....._,IA.4«.•:,..,,,,_,,-.,'\" ........ 'U:,--:,f!•~! ....... ,;lr~· 
e,•11.-i.,·~t; ~'11<:M:,,,0.11"'<J."._.H._~._.,,~,:7.,11~,i:..o:ios~·,Of-:.:~.o1l!.rf,>-.,.c.";. 

~;;;;;.!:~~fQ~=:,,~ ... (~~-~":c;~~~-:7,.:i;.~j~=~:;~':"':.~~~: 
~"""~" , .... -~:.,,;,~ .,~ •. 1:Jo)b'•.).ft;ll~· 1'.l,11,,o.U"'lt:.~.:·.:.- ..... , ..... ,,, i, ... ..,..;,'\. ...... 
ca1,Jn·:-.:wn.1·""'II'-"~•·•"·'··"' ~v.io~,.,~,,.,,,.,.,.j.:hfo:!IM.'\:,,') ,..,n .. •eo.Notle.U. w .. ~ s.,,r,u,~!,o,i,r.-·'1•00...-0 

lt!.U 1,,..,.,. ~ ,.,.,_.,___,,, c-.,c- 
dt! O$C 1,>111:,.1(n(11~·!'1 IPI" t'll$111U ,. CMffla _ _..,.~ W(;¥lt,3Ull$1,l,I.~· 
l.,;:.O:tlfl1•,-n.,,...r.>;.o.:,-.<\,•,.i,.~ .... ""~:\.~fol.•:~:t,,r.lff,a,~ Mt7#1t!'t 

.;::;!'.;~::~,tPtl'1•;~~':;:~·1·~~,·!':'~-~~· .. *-~-:;~:!, 
"-•""-" ti ,t .-:w·~ ~~ :,:.z., 'll".'1.,..:(o,1,~~..:•1=""C.:<"~-.., ... J~-..<11d.r.1Cull • os.:-, 
~~~~~~~~'l.':::.~;';~.:;.~~:,C'S:.i.~=~:"::.!'~'!C': 
~:~:.~::.~.~.~:::;;.~~~~~·:o~~d,~~;r~~== 
-·t.:f. -.· ..... ~ .. •duot....,J!l..,,..,.u1,10:<M • .,..-.1.,.uow,utt~ ""'''""'•-- 
H:;11.~··~·...o,1t:.,.,c•.•,="'il'',C.. !IQ(!~-.Ju.l:-"'.a.pe.:a'r.a.:..~.:.iu.-.a. 
lf<.rl..-Gt'_O?""'-•""':.tO,O,AJt_._,., ... _,...,.,_,.ll'k_·,...,_,._ ... c-... 
I.MC,MH'n:M..--1e1tt•.C.!Jtci.•,.._,. p.:,w;.. 

1t ..... ,.c ...... ,.,..,.:'l,.,~.-. ..... ~ -.,.,,_.,_ . ...._ .. u.r.1111,ceo. 
~ "•-c'- ...._..., r-: .,_._ ~ - t-.....ra:Ht...UO.M'IP. 

.Me;U~~""'~-.,._~,:i.Mrw..rt•...w.wl~.wic-e~ -'"~'l!Wti'1!of:ll'~r»•~~..-"""'~ .. -,et~Otr...o.6'1~ 
~Cb"f-<tl:ID~.~ .... (-~--~J'...,,...,Q,,0~..: 

rcl ....... ~°""" .. "°"-----~~ .. Coll .... ~ .. - .. •·,til.«olo""'l'lt.~lf.-.!WMl~f'!l'oK!l'•ttl~.o.u•__.,,•~'""""Ai....,.ef't.•7.0 ~ ... ~-~~~~~c-....· .. ;,r,~'e'Hr••w..i, 
_.,..-,,..<ot~N" .... n...,.le'"M"«•ide'l.>~~ww..i, ... r"ll\,0.-~ . 
i..,.,~•~S-M~ac:Nlh».e.w..~~~o..ce:,ok ·~hcc.u ••••,u~,1,,:,,~,.....l'\ ..... ~,.- ...... .,.,ko .. ts..,,l1,•z:».O~i..:,. 

... ,._-c:e-.ua._ .. ,..""' 

t:.ui'i'fc •11 C .. •r• • , .. .,.111,,, .,""'_..,.."" I"•~- ,A.,...3 411• UC..'ta¢1o - ,.~, 
r: ... :.onlr.o,,,. CIU.W'l-Sf.f Ol'lllg',.,. .... '-""·"""P"'Hl)-4.;<a'.ll..1'( ::JtM~,C,,:, 
1•1114' ·~Ill',(<'-·~ ~·'.K •''l.o"b-"l"V:.. .~ ••..,•,Jl,r,,;1,11 Pl'r,,.,fi,[,,. .... "1,roQ"l I(' (.11,1 lv1C-$11f'. 
~IHl, ·;,-.:;,.:: -...!a;.i,,,: ,H IN.t\)I l)lt,;,Ci,C.\I fl•" .. lool .. N P,'1.0, aM:fldo ~f ... 'I~·.,.,., ,::.: ~ ,;t<t J,. '1'1~• w.11•~;1t~ w "'~,.....~ ca !koe1n d1 <jt«c OCI 
~"l•tt ~·o, ~ .. •,, o,.,..,.~.1:, ·~.:oo c,,M·"' "'"',11, ,1::.i. ... M- :i,,... ¥.L-tll't'; 11¥.Jo 
~~ .... ·,r,c,t, ..... ":~::.\, t'it' ;it,.,,":\ :,~,:'!!~3 >-• i41.(J)r.t,, ::.-a -h M'fftit•~ 
1 •. , .. ,.1." .•r .._,·;~. ,;.r~,:'-::tiMo;!l''?(..tt•, ;...,.,...it,,-.w.!Jc,)l#,;111.,~-•-M-,o 

• ........ )j •.;. '• •111·~ •• ~-. ...... ~ .. Q,.,.;i,J (., ,1,!u' .. "Ol\,,,II .,.., ..... ~--- 

~~·:~ .. ~.:.:~~~;~::~ •• ::~:.~-~~·~~.;:.~';~'-'M_._.,._ ... _._· ·-· .. _._ ... _ .. _ .. _'~'· 

IU"ADODOcuu.AAU,rn,u~oevliiu.auo11t0HTitAT0001 

;
'~:;;J£~l~Ea;E~J:=;Z::EE11 . ,(). _.....A """1-,b ~-~It-~ Jilll.""fl, ~ ... "O'i - .N;M~ ... p 

~ ... '- .. ,...,., ''fvJ·-1~ ..... ~ o,,,_o; i:-.i.......,.,.. _..,...,~..,. ~ ..-;, 
-~·o;&o'hr..~ •..,.....a.- .. ~ u. ~c:"fl.lnA..~~ s., .. ~ 

:l,-q;W-1 y,.;.,.,..., ....... >C", .. -')OJ" e. ~'M'\( ..... """"""'"'~. C(Wn.1!11 
'ft...-'1'-e~<(.lt(;·--..--•._iJ'~C~..-. \.~ T ... 'lldr:~.11,0: 1U 
illfAII.OO,y,,.:f'o"C;t.111-.V"~ .... ~CIC'C)leritr~--ll-'~,c!I~ .... 
11Jl!"='i~:t: S\y.twq.,.l1,, ... ill:,r1..,.,.n~..........,,s-..c:1d-,..,C,, .. .,j,;.C..,ll4• 

...,.....,..,l).•v,o,.111 .. "' 1:aM,~ .. 1.,:-:,Y., v•,._...,,._-.f .• '1'tff•-.MnMW.l._ 
<ttla~\d•O.W-,••·S..;~•&A_0•_••~-=·-="----------' 

13 

~~:~~:;:·~~~~!!:!1~:"'~.:::.~~:.~:z-~:-.:~~·~~;":~~ 
,.~....._,:, ~ o-: .. ,·,H~'!·:, ....... '"'"~"" ·.1'1 r-...i,.:• ...,,..,,...,,. '"'"'~" u• Joe)Q.n,::.1-:.11<. , . ..,. .... .,...,,;, • 
.. :'!l,~l·,;~,: ,;,,. '""""•"' ''"'" Ut,,,'>i\AI> ,:,,. •.'>re .,.. ,~r.l'l!"~ d• Uf~~MJ .. ~" .v..,·.,:~ 
r,~· . .:;,,.,..x:~ "'''· -;_,.,,J.;, .:!t =!'J'f.ti' b:.;r.:.Joll:lm!.1,,;tw.ipic ,,oi s..- ..... ..('.C r; .-..• •:=,c~~.'J~ 
'._;;.·',:'. ... ···./;,;:·~f:i::;.;;:i;,.~ ;.f.if~:~~~y~~:!::t.~.;, ~ .. ~-~ [:,1',..-] 
;· . .,,...··J·.'l'l.'I: !:: i::<~··~;" ::::,.,..; ·· IM. f":cl?~l-J !!'.t"rl;0i\K..f'l(:-t-·~ 1·1lo....t~·1 !; ,-·,:, .... :d il""" 
•, ~ '!~'1•1,,,. r,..,..~·,rt e>,.·.;·.t,·• P. f..i,.,,~.,,.:c,,~ t.o··,i, - ~~. C•i<•.:ii f,··-;,,--,.::,,,.~·.,-e,.,, ~ ( .... ·v: .. ·~·,.,.. !.~ .. ~-~!<-. ,~ l• $.,..,..,(,. ~ :- ..... 1,;.:u·..-, ,.,..., tM. /·.~;~,,.,. F.r-1~....,"'",.'""~· ,.,~ 

,;Lo:,. ~1,i. t,.-, .:l>"·M .;...,=,;re lti:·I · 1.4:, It'~ Cu-i'"A:'lltOC! I:. X·~• ElT.· · ~<l;i 
•. .,.,,,,·~ :,.,.,,,, .Ld.~ U,; i. ·,~..., r.,,..~fl',~,.,.;:, f -t.rv··::-,,t ,-v.>.1,,14, •:-.~ '1,1::...,..,-"'-.,..G:oe,. 

.r;;·~;·.~: .. /A'~/ .. tr;::: r.i; ~"i'n·::~,;,~::~·;:~ :~'.:~' r:~1 <:!.'~:~:;~~ f:'~~~. 
·.;'J•A1-.,\~l'!:O·! :\t!,Vi~',lf n.;c·..,~~i.~~.<l't••lo!• t;,;l.,or.,:-.,.Al-··s.,'lo-·.-..;c,-.EtRfi.: 

.;; c_ :~::t}:~~ .. ~ ;:.:-::· ,~~}0"· t~-·~j';:-J~·;:::;r;;· t!\J ~~::ti;;,~:~-·~ 
,,,.. -. .. •: •.• ,,·~-.,,:. <(£ •:~~-)· ,,. i:·t-·~· ·~•~11 rr..~-'-'.'-i.-.rhk:•i't.'"'..i..· ......... mi'l1HJ· 
.·.·(. :1$ ·:,:;,:',I;·::.~ 'l":--r,,.o• rx-,.-r.·.;.1..rMl.."'1',W',\f!Rfl'-EPf'.Q115'1 ;_'\,~!\.C.'.ti' 
i'"'.,I> ;,,._~t:,,i,.11'!'..;.,,..,~ "-~!,,,,.,._·~·:,!"'..<.-•l~~~! .. :"1:·"'$-'~· >;64.2!1 111L~k 1,11, 
_;:•·MC·»OI' C:r:u·.,· V~ !,!i~~'l! ·· .'.I.a; ·I'~ ;'!:,l ~"~,'\.I. ll'. l ~...- k);.;,e !.e~Wf:;lflJ •· 0,"l' • 
,:;1~ ~v. r,,;,.~· r -~· •'-'!•·' ~•:1: F.•~rt.'lli.·,M F,,~~f!llln:t-. ,.- ... a- 3-!•....-~., flt\~,;~ - ,,,:- 1~~ 
· ·~·4 ~•}:.'.r:!. l:.:::"'0'_.~.,. -...,.~.>r.1 ~.'..,.,~>; F~- i.~" ~ .i)~\!~b•.,i!c" J.J fs:l.\'Ji?t ~t l'.Y,.Co' 
'c;" ~ •.<,·:,., ,-,t';? f.i ct.i! • 13" :1rs.:1tr1LoC<,.; ..: .. ,~~.,:, ~r. Ol'ftiM'M: tr;,,..~,.~~ :·c .,,.;.,0$.~·.i<!.< ... • . .,.,_,•-: ~,..<', • l ;;~V•'1';\J·...,-,-.;,,i; [i'<.>.~l i.1:· C...-.:~c,~, .... · . .._.,.y~ .. ,.,.,..,,.,(_" • ,.,. .- &..·.-~"'• ~·il·L, "'!': ""'"''--~ .-;.,.;~"''"--'•., ~1'•-,1·•~•: i·u,1.. Ii'!'. t 
·.1,·u:1.,r,.c,.,,,~ ,. r,r-,,·•o.•.:r,~-t.::1·_,::i,. '>l.i:..k:-,- e.;.,-...._,·,,J3; G<·1, . ...:=-r.i~--~·'• r- 
• ··~·.,,. :,, :..-,,,.,~ ~;TO''"'"'-' , ...... +'•"'• ~·"' •>• ·· f-""'!~_t·,-,.·J:1!,.., '.N ~~; ... -.., ;,e.::,c;~•;, . ~ "'~~-':..,.-:.. ,,,,-. ~·">""'' ~ 1~'f1d ~ , t-,4'--•'·'''•' ~ ~ .--.,..,·~·~"'~ M _.~,~,"-!~ ... , 

,1;r~1.Jf't·-~~ ~~~··.1~ ,...:y:\_'\,p- :>If:~ : : , : "'!I rC"11<, •;c;,,~:,.':f:c, I""': ~<·r>r,:.a 
.~I-.! ·1o:4 •. ~r,1.c.·, i::R[\{ · l'.li:' l"i C·?'.o.JI~ .;~·1"!,~,,.w.:'1?V11-~'l'..l. c. IWl q.;,,~j,.~ 
C·•;-i-~...--,.\·.,~ .. ;~r-1:•·~~-·.1 ·i~ /kr,·i~/~ ••;;•,;~)t.-.;!;>1, ...... ,-:, ;•S"""1W' '"'~;,t !ft·.m.~.¥ 
, '"''"·""" ~ ~=fn•·-~""~..,. ,.1l'-' · •.•L:, .,,. ~-')",.-.,. e;,,,o;~,;,,..,,,~ ,,....,. """''~" .,;. f,.(li 
'-'· ~,.,: - ... .,:.-, .. ~::r-t~ ;,G~:c-.1 ee t;c-..iernci,n,eti:,~..:;:-N!bt .,.lo:; ::-:..v1.!'!! .:1•.r.JCK. 

:~s;·~·'0':•,"':1s'....-lltl,'>·,'ll.<1:1o:1r.,;~ 1_: ..,.,f,;;f•~t ~r1~.~toll,=<,,,,., • r-_, . ..,,,.,.-~1L"'!,,<;.- 
!.•1, fl ........ ~ ..... , ' ~.-M ...... ,..1 ... ~.... ..!), .• ,"!I)• (• ,.11,;., °"'~'!( .. ~ f\·, _. .. 
p-,,....-,r.,:~~ .:::o"~ ... ::-,;;a.~.o? "~" .. ~~VJ"l 'l1-l•";-,HolQ."~~K:~!~~ Li::~-:,1'3;; !.: .. = ,lll'l"'· 
~' '1 ·~·!.·r..~, f.~~- ~· .. :.-:·li-'lf+;/ ... ,:J.i,;•1o~ ~._.,,,.._,,,')£-"fN""'l"Jl"ii't'f'-o!:.V. 

N ,i,....,.;r.-,._.,....,: r,.,,_.~,...,.lt<">r,<>.""'A-,., .... a.\r<r~r,~',fl',0 <llr!,.\r,o,t, .. ~J\ .... , ... 
.gpcr.i,~:= "~ i:.,c,~ "• ,::..~1 ,x.~-., P.,.l:a!.._:;.-_, M~e. M • -k;, ti• 2Czt. """"1.o> 
~r,-"uMi.l .. ,t1Ctt~4iil~-P1nld.,11•.r,~111nr.•l•66Lkib\,:•Q1. ------ 

,:" .... '"' fl"C~;ir.• ·'1•,lth,•, ~nk~~ n 1,,1,i,.,.._i ,A..;soo. ~~·~Ql.f\CL'\. t-x"-~ 
"·'' •.•, .• ,., ""~' ·~i< .... ,r., ..... ,:r,r."'"~··,.·~ .... !,, .. ,.,..,.,.,.. :in,:""'"' .... ~ .. w c~'I(~ 
.·,·,.'<,1,,_,,,,;,.,"l'l(l~~la:-'1'1',t'CP, .. ;:,i,~t ~.:0"3.11!.\ 14,.,..;(IA~I ... i'!'"i-'~' ... 
~ ..... ,.,·r·• ,,1;1,1.:·,;,_.,.,!;:i;·.·.~ .. b, 1 l'!>li<·,)4,.C."'"· ~1•11:1••10if,1""~r..!<~ 
;; .,:· :1".-:,1,.~,,,.,w...,,\ ~·• ,"i·• i •. lo''!li·,-: r.,.,,"'1-'""'"l_d,r.h. _,,..o\.,..K..~""" 
+..,.,:.,·®.'.··, ~·1r·,:rw-.,.v-•~·L ,i, •. ...,, .. .._,o.:.,L.,. .. 1)1;n,.w1u111.11(;£,•SO.nw10o•l112tl 
~~·JriM .. er. ,.1·,u~IMH•d.oCt>._ 

,~,.1,.110 r!o l:,:,,-1 , l"ot!!P.jlw, Nl,..,.Cc•~1 de lli·.~u~ , A.1,41~ Of A~~w.- "" l"~tfn 
e""'.,.1,=,.1t1.u"'1~:r1o .. ""d•""r1,011M.••11~un, -111,11:0 Qt.;e:c.rN.w,a;M,•1:1 ,:~~·"";,~:;·~~~;~·;;~~~ ... ~~,;~~~.~t·::;;·~~~~··:.:··~~-~'!::.~~;~::::::.;~ 

::.: , · 1,;., •· ,,..,,,.,., r.,,., ·. ,,..~ ,1,,~-:·r,;.11·~ ,.,, (,\.,.·-¥,,•,• ~ r.~ 1( ...... ,. ,:;.:0·11, ~...-.·l••~·1":1qt·~ 
;."~·,,,....,.,., r·,,11' .. , . .,..\o: .;..· ,·,r.1·,,· ·~·. , .. "{1\c~, ~ ~-.;,!.::•~~, .. ,,.-9f!',)'ijjl!'~'t-'~·'-·. 

. :..- .. ~·..1,' ,. '-'"'.-'' .. ,.~,~..! ·~~1,1,-· •• ,~ ... ,:o. ·'-'"'"'''""-"'''I',.,.....,."' ...... ,.Ii ... , 
I ,.,., ,,C1>m ~""' r,·· ,,,.·,1 ,,,,,. .t~'t"A,•J..,~ •l:;(' ~., ~ 11~~ •• Clil. ~~ 11 •),) -;·.•.•s!NA 
. '•"" d , .. ,,,,u.,· ,..,11•·,1:·•·• ·r., ,·~w·.:-,1• ,,,::., .: .... ,u .,,....~..., , .. ;i,t~J ~·=·•., 
·•·,·.,".:!ii: •.••• ·,,,,.,. f,,.,,.,1r,,1~•1.t,.:1,,.-.,..-~, :.<:·h :;..::~!n,~,1 AC1>1111nto 

7;·;;.;;· .. 11eu,.,P,.,.•a.1 ... ~..._,,1c,o.ici.n .. ,1,;.....,.,,. .. i,,,C1tl,ich')llo·l\l<"'"•"'-"•~ 
'4.:, ~C~~·~.~ ?;..,'·1~:;7~~~}t!~·~ .. ':'f~·:,~~::::z.:";:.~· . .i~: Ir~~, .. ~.':.: ~~~:,,;4;, 
,,,;.i~.1,;1,,, '"·=·.1:, •:".,c,,• .. ,i,·.~t.: de ~r,,1,:t s ,c"''" lll*ttJJ.o1 n:, ')(.....;.~-., ,...,_..,"_" 

1"•,'1',~,·. '' '!/1'1 lt')~"·••,W,I'"'' \~,.,! l,YL,,,t.o:• tlO: ~-,.,. ... ~ .. ',f:!,<I :.W,1.i,;::W; L.,.,,.ll'lo.'o• ~.,, 
'·If•~~~:::.•, ::-..• lll'o'J •1 ·1-11\'"",l, ''t,l,ot:;yo,I.• :t·I 1,,)1•0.'tl~~,o r. lNt"'•-.U "-' ~' 

...... ·.,.~~ ,.,. ,).,....,.1~ ,n., ··-~·~:""" it•• ,,; •• ,., . ...,.u • <'·,"~"' "'1 ~,,.-=--·~· u 
•••.• , ::~ 1:..~111••1 .. ;, .. ,.'tll'l--:O··~ ~:•JJM1•,t"tl'.tl') -·1.- ... r:""1,• , ... 1,1.-,,i-.,..t"•"" 

·, , , ,. ~1, :...1:;--:1r.,~·:10 ,1,~"""''.,,,,,,.t:o-+11·,\ ~-:.f>i. ... lt'.IClr•~·C'f',,•'.IC~~~·~'""'°"° 
,1r,,, ,, :,.,,,. •• , """""'·1~ , .• , .. • .:...,~ ...... .;., .......... .,, .. ,~~ "'"' ft0;•~·t .. .._ .. , ,.QOV.....,:•i.-.. w.:\.Jv 

;::~::;:~:,.._~~~~:,;;::I~;:,,~-~=~;,:::-~~~~:~~ :~:::.~~:t.\;:.:": :-~~:~ 
1;.-,t:1 , ·~·''' ,;,, .,,t1.·,1 ~ l</.1:,,, •• ... '!lt"'"'I.· ..... .,...,., :o:<!:;l.,l,.l~·U•1•• •M '"~fto'"V'> t'.l'JM'rll:• 
p,ei:,.,..1. ·c ~,.,,_e;,~ ,..,~,.,,._.. :,~·t• '°·"~·~·IJ·.,..,v .... ,t· lte.'l:.:!::l·~•~ l.&ra1oll•t1<C!,U 
,1~ ".l'<r <¥, ,'II~ stotl,...u,w, ,: .... ~ .. , 11,,.,"'-• tl\t C,ot,I~~ ,...'°'• - ,.,.,.,111.ft\" ffl 1-•M 
!_~·n·•~.,~,..ic·ti<'.::.11d-11 ·Cl't.. 

;:~;ti~:: c;:•;'.i~1t:;~'.~u~~:'7.~:~,..~\:~:t·: ";',~;:;:~~". /;,.,":.\:'/:!"!;;.,.": 
• ,.,,,.,,, ,..,,.,,:, ,.•,,.ltv',, ••••• ;,•.i.,.,.U"J"','.J"• ••f',,•,.,.,•('d 'f;)'•~A' ,,",'l.""),1,:)-0~ ,.; r,_.,• 

: I\' • •• ..,,,~·.'I o'~,·,•,·1,, ., •'J,l,•., ,,._, ~u:IY!O'l1i.tM, ,..,~M".~ 
:: · .. i,,-r-.·,, ,~ ,:...-r .... :·°" ..... ·· ,; . ., ..... : ... ,.. . a .. ,:, _.,..~.ii ..,. ~ ,,c~,,.., I) •"":>. ,., , • i, 

:. r- '·'"J •: ·.;:if• ,,' •.!'••\•' :, : . ,,").;,;iivr.,tt-:i,t, ~P,•)'J•W~!•-r.,M I._ ..i. 
:, I', ... '· .... 11.: to ~; ;\1t'lo ~, ,~·. ~ ·,.,., i.(',') ~ ... ~ ... ·:,,..,.ii ,..:Iii i., ... ;..,, J<i111f!:• Cl!"~· 
1ti~"''""'"'"• ,~ C.~) .:,,,;,•t~,1, "'° J .. l•11,1'f••'tlfl1t11i,.,•Ut'\a ·!.1u.w.itont.-,#,,. 
·=...i'riun.M.K1.VJ:~u,1ueetN'i C,f.~,e~,i,,1011o121tJO. 

'''""•" M ~.;.~·.;.,.i;"~,. "'...i",,.io. n~'T.~;;;;;;;-~-.;:·-~ ".··1,·'.·~~o, .. ci~,1111 (l, .. : .. -,~~-..ir:or••l'0'1f.M~···N'fVl.),~·Vl.:...l..,l'vil'\UII• ... ~. 
: · .. ~1·, · .. ·.,·i:~ .... · .•. , :i i,_..,:,c. c•, ;,c,1.1o:1,. M! ·:.,~ .•• , .. .n,061~··,.·c,cc ~..:.w.,· .. "'"•· :; n,..,..· ,....,,,,..,,. rn,·,,,"'°',.. f"~t~.· ~·;.,\~t:)U·c.:r.JI ,c:,o,, :a,o w .. ~., ..... 

• ..,, ,,,,, ,,,,. .• ,· ..:-.1· '""'~,·~1.1..., .. ",1.f1~,·:i'·," ... ,,., .•• ..,1, ..... ,11•· -~-.,,,~ •• , .. ...,;,1~"""·r1•""' 
. , .... , ...... .,,,.,... ~·"" ... ""!.1~1"'1 ~ ..,..,....,#, •Vt '...,. ...... ·~··· •• .,,, t,~..,..,~ ,$,;'110,eJ ........ , ...... ~ 
·· ·•·,:~ .. ~··:to>,.;i,,,r,.,f.'.,•·,~•n,t, .,...,. •. ,:,:,, '<'l'""'!C'lo .,..,..,.,.,.,,da(ffl•f"len."11 
\t., ........ ~, ,_..,,,,c~, ....... , :..,'1<:Cf1 ..... ~.......,.,1.,,"~' -.;~,i,. '\.ot)I,, •·~:Ml~- .... •.,,...,,_\.•• 
-~~ •• ~, ,J, • •, •,: ·~ ' ,-.i,,~~ ... ·~:1,:·~ .. f, .. \ ~- .. •\II 0(,(,,/ ,lojf.(.;,.1 ... ·.,·~ •M, ''"""'" ._11,,.; ••,,~. 
.··.·~·· '.'J.' ,,· •::1 a,,,,.)1'1,,, ..... ,:,.,v .... ,, ,. ..... \ .... , '"", '""''11"-.k:'li o, .. """~ .... 

-,!.~/1•>••><1.""'*"II t.,, 1-"·l'--.i(l"""'"G•C'"""l"i" ... Lit~ W. 

'tlii;;r;;Totwi'""'T,7tlii,~"'i.'~1. c..;m. c,. ta.iii·~ . ..;..-n,; 
l'tlil'Jbl>e.~IO ~· fo;,..~ •• ~~ .,- C)·~""O.,t. "°"'""'"''° lo:.i'l.:',t.,.: ,,.. ~-,Jc";"" 
r .,·-· .~ ,.. ... f:',,,.......,;,.'lt t:i.ie •':llll ";'lll!tll"~' .... ,\~ ~ U..,.,1>'*•:ki<NI .~1s11!' M..,~ ... :;(•:"\'. 'Ill~) 
·:,,•','d'•'"""'"(: :-•·.Ai•J"l.-,.1111,/1>\._:.,.•1,, '1·,,,•Lk•:<: ,.•.'t!- lf .. ,t(,i~,.1·Jif,l ·T'-J11~W(:f,., 

,, , •t"(;., • .-...•, .. :""''' r, ... _. ., w,,,iooll',·,~.·.;•.·•~l~,o;:,o,.,.r.,. .. ,..,,•11:,.-;,,)r,•toJr,'1 • 
. ,,~ •'·,M(',• ..,. ...... c:\,:1,,·1~ ,. I•',• •i-o~ -:.~··) 111 ·'\l~, o( "'° V~I"'')~ ,o 

. ·,· · ~\, ... r •........ , ·1· . .,,., •'"' .,....~ ,... , ~ ..,,...,, ~:··· · .• ,;.;,. ,,,. .. <.,,v, ·~····~, .•. , , .. , ....... ~,...,.. , , ,.~,·,·1, .,,.,.,_,,..,1, .,,,.. ........ ,...:,ue 
_!:.>t•1.1 .. ,11.,, •. >ll,,,w,.,..,.~c: ~., .. ~J.t,>1"U~C""""'•~.Jtl.L1,,&,,,~,a ·----~ 

,. ... - ... -~. r:,: -:i::;1; .. t-1"":'"~!P·"; '!0:r.=r.-"~I :-·r. ,~.-;i·.~-·'Fif 1.~··~n re 
.lli)l.,M;··, :ll - >H!•~,li,,_, "' t flt('!<t~(•N' I~ •I( u,,~;;o .• ,.., .... :,·,, .-,.;·_ ...... , •.•. , .. 
[;•;,.-,.~.- ... -.,.-.:, ~ .. , ..• ~-. ,.-.·~~-~·:·,;',·"·"·'I,"(:~-· .. ·, ~- 

! • ; ..... • .. ~ •. ;. : •.•. ,,, ~- •• ~ ,,·: • 

'.NWW.01>DYO.C"O'°" .tit 
; If. ,- • " •'. ~\ 



• •••••••• 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu • Aviso de Licita,;ao. 0 Presidente 
da Comissiio de Licitacao 1orna publico que no proximo dia 25/05/2020 as 
09h, estara abrindo licita~iio de Tomada de Pre~s N° S\-TP002/2020, cujo 
objeto: Loca~ao de maquinas, para atender as necessidades da Secretaria 
de Tnfraestrutura deste municipio. 0 edital podera ser adquirido na sala de 
licita~6es, nos dias uteis apos esta publica~iio, no horario de atendimento 
ao pi1blico das 08h is I 2h ou pclo ponal do TCE-CE: https:/nicitacocs. tee. 
cc.gov.br/ , e no portal do municipio: https://www.scnadorpompeu.ce.gov, 
br/. Jose Higo dos Reis Rocha. 

........... 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Rerratificayiio - Dispensa 
N° 13.001/2019-DL - 0 Secretario de Saude do Municipio, considerando 
a necessidadc de modifica,;:iio parcial, no conteudo do Aviso de Extrato 
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato, referente a publica<;ao da 
Dispcnsa n° 13.001/2019-DL, vcm comunicar, atravcs do prcscntc ~viso 
de Rerratifica,;iio, que foi procedida a seguinte alterayao: ONDE LE-SE: 
Dispensa N° I 3.002/2019-DL, LEIA-SE: Dispcnsa N° 13.001/2019-DL. 
Desta fonna, flea retificado o aviso, confonne acima e ratificadas as demais 
infonna~6cs ncle contidas . 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVlSO DE ADIAMENTO -PREGAO ELETR6NICO N.0 

16.04.01/2020.A Secretaria de Planejamento e Gestao do municipio de 
Jaguaribe-CE, atraves da Comissao Pennanente de Licita9ao, localizada na 
Av. Maria Nizinha Campelo, 34 L Aldeota, toma pliblico para conhecimento 
dos interessados. o Adiamento da sessiio de abertura dopregao eletronico 
n.0 16.04.01/2020, cujo objeto ea contrata,;;iio de empresa especializada em 
loca,;;ao e manuten,;;1io de sistema informatizado de contabilidadc publica, 
controle patrimonial, almoxarifado, controle veiculos web, doa9oes, compras 
c licita,;:ao para atcndcr as exigcncias do TCE/CE, junto a Sccrctaria de 
Planejamento e Gestilo da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE com 
nova data de abcrtura para o dia I 8 de maio de 2020, as 08:00 horas, 
pagina eletronica: www.portaldecompraspublicas.com.br. 0 motivo do 
adiamento sao razoes de interesse publico, a publica,;;ao estara disponivel 
no endere90 acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https:// 
jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licita<;oes do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).Jaguaribe-CE,05 de Maio de 
2020.Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira. 

..... *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - A VISO DE LICIT A<;AO - PRE GAO 
ELETRONICO N° 29.04.20-0lPE. Unidadc Administrativa Sccretaria 
de Salide - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originario: 
Pregao Eletronico N° 29.04.20-0IPE- Objeto: Contrata9ilo de empresa 
especializada em tecnologia da infonna,iio para de servi~os de implanta~ao 
do Prontuario Eletronico do Cidadao e-SUS AB PEC, CDS, e-SUS AB 
Territ6rio como fonna de suprir as necessidades de um prontuario eletronico, 
oferecendo tTeinamento/reciclagem dos profissionais para este software, 
com disponibiliza,;;ao de equipamentos e perifericos necessarios para cada 
ESF - Equipe de Saude da Familia - Local de Acesso ao Edital: Avenida 
Monscnhor Funado, n• 55, Centro, CEP: 62.380000GuaraciabadoNone/ 
Ceara;https://bll.org.br;https://www.portalmunicipios.eom.br/sistema/ 
extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP _ CNP 1=0756920500013 l: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do 6rgao: Segunda a Sexta de 
OSHOOM as 12HOOM - Local de Rcali?.a,;;iio da Licita9ao: https://bll.org. 
br - Data de Abertura; 19/05/2020 - Horario: 09HOOM -Guaraciaba do 
Norte-CE,OS de Maio de 2020.Maria das Mess@ Roque de Oliveira 
Chagas.Pregoeira. 

••••••••• 

Camara Municipal de Quixcramobim - Decrcto Le_g~ttWi~,9.!4/ 
2017, de 29 /06/2017. Dispoe sobre a aprova,;ao do ~~EKP~<i>o, 
n" 004/2017, do T.C.M., sobre as Conras de Gi!ve do Municipio de <.,, 
Quixcramobim - Ce- Exercicio de 2012 de respo · ilidade do ex~tt ~ 
Edmilson Correia de Vasconcelos Junior, que Re enda a APROVUJII) ;c,_ 
e da outras providencias. Considerando ser priva~ da-@8a:a.at t •• · ipal · ~ 
a competencia para aprova~iio ou desaprova,;;ao das contas d~ 'Pi-e · 
Municipal, nos tcrmos dos arts. 25, 31, 49 e 71, da Constitui<;iio 
an. 35, VII, da Lei Org5nica do Municipio de Quixeramobim, 
Jurisprudcncia do Colendo Supremo Tribunal ~e , · i;l"t,- 
PARECER do Tribunal Pleno n° 004/2017, nos ati~ do pr so .2012. ~ 
QXM.PCG.06814/13, do Trihunal de Contas dos ~icipios do Estadoq~ 
do Ceara. 0 Pre~idente da Camara Municipa! de Qui~&l?,im, n8,~ · 
de suas atnbuu;ocs lcga1s, faz saber quc a Camara Mumc1pffl' ~i\\~ou c 
ela promulga o seguinte Decreto Legislativo: Art. 1° - Fica aprovado 
o Parcccr Prcvio n° 004/20 I 7 do TCM, autos do Proccsso n° 20 I 2. 
QXM.PCG.06814/13, relativo as contas de Governo do Municipio 
de Quixcramobim - Cc, rcfcrcntc ao excrcicio financciro de 2012, de 
responsabilidade do ex-prefeito Edmilson Correia de Vasconcelos Junior, 
que RECOMENDA a APROVA(;AO das mesmas. An. 2° - Este Decreto 
Legislativo entra em vigor na data de sua publica,;;ao. Plenario da Camara 
Municipal de Quixeramobim, 29 de Junho de 2017. Antonio Fran<;ois 
Saldanha da Silva - Presidente da CMQ; Claudianne Maria Pinheiro Borges 
Sa Idanha - Vice Presidente: Francisco Jose de Souza Pinheiro -1 ° Secretario; 
Luiza Cristina Pimenta Lima - 2' Secretario. Aprovado em Onica Discussao 
em 28/06117 Promulgado em 29/06/ 17. 

••• *** *** 
EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNlCIPAL DE AURORA- 
.\ YISO DE JULGAMRNTO-TOMADA DE PRE(:OS N" 2020.04.15.1. 
O Municipio de Aurora/CE, torna publico que fora concluido o julgamento 
das fases de habilitayao e de propostas de pre~os do certame licitatorio na 
modalidade Tc,mada de Pre,os n° 2020.04. l 5. I, sendo o seguinte: Empresa 
Hahilitada - FV CONSTRU<;:c)F.S EIREl.l, por cumprimcnto integral as 
exigcncias editalicias. F.mprcsa Vcnccdora - FV CONSTRU<;:OES EIRELI, 
co111 proposra no valor global de RS I 31. 778,66 (cento e trinta e um mil 
setecentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos). lnfonnay6es e 
cditais nos endereyos eletronicos: hnps://licitacoes.tce.ce.gov.bri e https:// 
www.aurora.cc.gov.br/licitacaolista.php. lnforma~oes poderao ser obtidas 
ainda pclo telefone (88)3543-149 l de 07:30 as I 3:00 hs. Aurora/CE, 04 de 
:\1aio de 2020. Hilton Batista de Lima - Presidente da CPL. 

Camara Municipal de Quixeramobim/CE - Decreto l.cgislativo N° 
016/2015 de 09/0412015. Dispoe sobre a aprovacao das contas de gestiio 
da Prcti:ilura Municipal de Quixcrarnobim - CE- Exercicio de 2010 e 
da outras providencias. Considerando ser privativa da Camara Municipal 
a compctencia para aprovacao ou dcsaprovacao das contas do Prcfcito 
Municipal nos terrnos dos artigos 25, 31, 49 e 71, da Constiruicdo Federal, 
art. 35 V[I, da Lei Organica do Municipio de Quixerarnobim, hem como 
a jurisprudencia do Supremo Tribunal Federal. o Presidente da Camara 
Municipal de Quixerarnobim, no uso de suas arribuicoes legais, faz saber 
c1ue a Cimara Municipal aprovou e promulga o seguinte Decrcto Legislativo: 
!\rt. 1 ° Ficam aprovadas as Contas de Gestao da Prefcitura Municipal de 
Quheramobim/Ce. de responsabilidade do Ex-Prefeito Edmilson Correia 
d~ Viisconcelos Hmior Lima, referentc ao exercicio financeiro de 2010, 
cc,mo recomenda o Parecer Previo 11• 166/20 l 4, emitido pelo Tribunal 
Plcno no Proc<!sso n° 2010.QXM.PCG.811911 I do Tribunal de Contas 
dos Municfpios do Estado do Ceara. Art. 2" - Este Decreto Legislativo 
c111ra em vigor oa data de sua publica~iio. Plenario da Camara Municipal 
de Quixeramobim-Ce, 09/0412015. Everardo Andre de Snusa Junior 
- Presidente da CMQ: Jose Helan Sebastiiio Nobre - Vicc-Prcsidcnte; 
Antonio Alves Vieira Filho -1° Sccrctario; Manocl Carlos Pereira Vieira - 
2' Secretario. Aprovado ~m Unica Discussao em 08/04115 Promulgado cm 
09,04/1 S. 

"'** ••• *** 

Prclcitura Municipal de Quixcramobim. Sccrctaria de lnfracstrurura, aviso do 
Resultado do Julgarnento da Proposta -· Tornada de Precos N" 07.002/2020 
- Tl'. A Prcsidcnre da Coruissao Permanente de Licitacao, no uso de suas 
funcoc«, torna publico, para o conhecirnento dos intercssados, o resultado 
da Proposta de Precos do Processo Licitatorio na modalidade Tomada de 
Prccos n" 07.003/2019 - TP. cujo objcto: Pavimentacao em pcdra tosca 
scm rcjuntarnento cm diversas na sede e no distrito de cncantado neste 
municipio, A Presidcntc analisou as propostas com base no Parecer Tccnico 
da Cumissao Tecnica de Analise da Secrctaria de Descnvolvirncnto Urbano 
·, lnfracstrutura, cornposta pclo Engenheiro Civil Pedro Thiago Oliveira 
Ricardo. Engenhciro Eletricista Jose Patricio Farias Barbosa e pclo 
Tccnico cm Edificacocs Bruno Araujo Cunha, acostado its fls. 3008. A 
I'rcs idenre dcclarou as cmpresas a seguir llESCLASSIFICADAS por niio 
arcndcrcm ao item 5.2, alinca h do cdital: M.A DOS SANTOS CORDEIRO 
FJRELI. inscriio no CNPJ n" 27.998.61 l.lOOOJ -27; IPN - CONSTRU<;OES 
f-' SERVICOS EIRELl - Ml·:, inscrita no CNl'J n" 17.~<JS.16710001-60: 
VETOR OBRAS OF. ENGENHAR!A E!RELI - EPP, inscrira no CNPJ n" 
2X..\23.)63'0001-X7: HR CONSTRU(6ES E SFRVJ("OS LTD!\, inscrita 
no CNP.In° J0.343.303/0001/<iO: CONSTRUTORA E !MOBIL.I.A.RIA 
BRILHA~TE LTDA, inscrira no C!'IPJ n" 06.974.50910001-11. A emprcsa 
SERT AO CONSTRU(C)ES SERVl(:OS E L.OCAC'C)ES LTDA. inscrita 
no CNP.I n" 21.181.254/0001-23, foi declarada DESCLASSIFICADA, 
por nuo arcnder ao item 5.2. alinea b do edital, bern como por aprcscntar 
orcamcnio com unidade e quantidade no item I. I cm dcsacordo com 
orcumenro do municipio pane do Projeto de Engenharia, anexo ao edital. 
As empresas: CLEZ!NALDO S DE ALMEIDA CONSTRU('OES, inscnta 
no CNPJ n": 22.575.652/0001-97; ENERGY SERVl('OS EIRF.Ll, inscrita 
no CNPJ n" 19.959.003/0001-85; APLA COMf:RCIO, SERVI<;OS, 
PROJETOS E CONSTRU<;:<'lES EIRELI • ME, inscrita no CNPJ n": 
24.(d4.233t0001-42; MONTE SIAO EMPREF.NDIMENTOS EIRELI, 
inscrira no CNPJ 11" 09.423.269/0001-55; IGC EMPREENDIMENTOS 
IMOBII.IARIOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 05.263.84210001-50; 
CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA, inscrita no CNPJ n" 

10.633.615/0001-09; .IS SINDF.AUX NETO EIRELE, inscrita no CNPJ 
n": 23.463.259/0001-74: WU CONSTRU<;:OES E SERV1c·os EIR.1:Ll - 
EPP, inscrita no CNPJ n": 10.932.123/0001-14; FENIX - LOCA<;CES E 
EMPREENDIMENTOS E!RELI. inscrita no CNPJ n" 13.037.186/0001- 
03: ELETIWCAMPO SERVI('OS E C:ONSTRUC:QES LTDA, inscrita no 
CNP.I n": 63 .551.3 n.ooo i-o l e CONSTRUSERYICE CONSTRUTORA E 
SERVl('OS EIRELI • ME, inscrira no CNPJ 11° I 1.917.449/0001-35, foram 
dcclaradas CLASSIFlCADi\S. Em seguida a Presidcnre declarou a empresa 
Af>Li\ COMERCIO, SERVIC:OS, PROJETOS E CONSTRU<;OES E!RELI 
- ~1E, inscrira no CNPJ n°: 24.614.233/0001-42, vencedora do certame, com 
o valor global de R$ 474.128.48 (quatroccntos c sctcnta c quarro mil, ccnto c 
vinte c oito reais e quarenta e oito centavos). 0 resultado sera publicado em 
Jomal de Grande Circulacao c Diano Oficial do F.stado do Ccara, para quc 
seju concedido o prazo recursal de 5 (cinco) dias uteis confonne previsto no 
arti!(O 10'1. inciso I, alinca "b", da Lei Federal rr' 8.666/93 c suas altcracocs 
posicriores. Para nbtcr informacces detalhadas, entrar em contato no setor 
da Cnmissfio Permanente de Licitacao. em dias de expediente normal, com 
cndereco na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro - Quixeramobim- 
Cc. Mirlla Maria Sa Idanha Lima - Presidente da Comissao de Licitecao. 

Ii)~ 
I F·,,. .c ') ... 

I 
MWT() 

P4:"fWn"<l.ilYIOO 
1i,c.ri1r•!,11r~l.:::t 

t1t•))tlr•·1Avl>rt 
·r-~•cc·:~~,, \,_" __ , ' . ' 

Dlf\RIO OFICIAL DO ESTADO / SERIE 3 I ANO XH N°092 / FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2020 



1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

Edi~ao N2: 3245 

unicefOJ 

DI.A.RIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DI:RE'l'ORA: M1IRIJ\. JOCILDA. BAROOSA F'E:RREIRA. 

£XTRATO DO CONTRATO. A Sccrctaria Municipal do Trnbalho, Desenvolvimento 
Social. Lsporte e Juventude do municipio de faguaribe/CE torna publico o extrato do 
Contrato N' 13.04.01/2020-01. resultante do Pregilo Presencial N° 13.04.01/20~0. a 
saber: l'NIOADE ,\l)MlNISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABAUIO, 
DESEN\'Ol.VIME:'ITO SOCIAL. f.SPORTE E JUVFNTUDE. DOTA<;:AO 
OR('A.,!l::NTARI,\: 0901.08 122.0002.2.08! (SETAS) c 0908.08.2~4.002!.2,098 
1Si:COrJ-HE1. ELF.MENTO DE ot:S1'1':SA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 
PRE('O, TIPO MF.NOR PRECO POR LOTF., VISANDO fUTllRAS E EVF.NTUAIS 
,\QUSt~·(H:S DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A POPULACAO 
CARFNTE DO MUNICll'!O. JUNTO A SECRET.A,RJA DO TR.'IRALH'J. 
XSENVOL VIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVF.NTU!)E DE JACHIARIBE!CF.. 
\'IGE:-IC!A DO CONTRATO: ate 31 de Dczcmbro de 2020. CONTRATADO(A): 
IRISMAR OLIVEIRA DO NASCJMF:NTO 90677870353. ASSfNA PF.LO(A) 
C'O!'\TRATADO(A): Irismar Olivcim do Nascimento. ASSINA PELO(A) 
C'O,\TRAT,\'<TE: Ana Patricia Oi6gcnc,. VALOR GLOBAL: RS 38.800,00 (trinta e 
oiio mil ,, citoccntos rcais) . .laeuaribclC:E, 04 de maio de 2020. Ana Patrfcla Diogenes. 
:sccrct:\ria do Trabalho, Oese-;,voMmento Social, Esporte e Juventude. 

**'* w'k* *** 

F.XTRATO OA ATA DE REGISTRO DE PRF.<;O. A Sccrctaria do Trabalho, 
Dcscnvolvimcnro Social, Esportc c Juvcntude do municipio de Jnguaribc - CE. torna 
pUhlk\1 o Exrouo da At;1 de Rcgistro de Precos n" I J.04.0112020, resukame do Prcgao 
Prescncial n" 13.04.01/10~0. IJNIDADE ADl\f!NISTRATIVA: SECRETARIA DO 
TRMI..\T.ltO, DESF.NVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTF. E JUVENTUDE. 
Oil.IF.To: ~EGJSTRO OE PRECO. TIPO MENOR PRECO POR l.OTE, VISAN!)Cl 
FllTlJRAS I' F.VF.NTllAIS AC)UISI(.0ES OE URNAS F!INERARIAS PARA 
,\l~~DER A POPULACAO CARE~TE DO MUNICiPJO. JL'NTQ A SECRETARIA 
DO TRAOALHO £ DA ASSISTENCIA SOCIAL DE JAGUARIBE'CE. VIGF.NCIA 
OA ATA OE REGISTRO DE PRE<;:OS: OJ(umJ ano apos a data de sua assinatura, 
FOR"iECEDORES E VALORES REGISTRAOOS: IRISMAR OLIVF.IRA no 
'iASCl\.1FN fO 90677S70]53. com <> valor de RS 77.600.00 (serenta e sere mil c 
<eisccnt,>< reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. ASSINA 
PF.LA ('()'\TR,\T,\l>A: lrismar Oliveira do Nascimento. Jaguaribc. C~ .. 04 de maio de 
~o~o. :\ na rutricht DiOi:tnes. Secretaria do Trabatho, Desenvetvlmento Socia], 
Esporrc t.' Juvcntude. 

ESl .-\l'IO no CE,\R \ - PREFF.ITl:RA Ml''<ICll'AL rw ,IAGl'ARIIIE -AVISO< 
DF. ADTAMF'lTO - A Sccretnria <le Plancjamemo e Ucstdo <lo municipio de 
l.1g1;arihc-.('F, atravcs du C'on1issilo Permanente de Lic itacfio. localizada na A\·. Maria 
:\!i;,inha Campclo, 341 . Aldcota, torna publico pnra .. conhccimcnto dos intcrcssadcs, o 
,\l'lf..H!El\'TO <la scssao de abcrtura de, ,i>REGAO ELETRQNICO N.• 
16.0-l.01/2020. l:ujo objcto ca CONTRATA('AO DE F.MPRESA ESl'ECIALIZ.~DA 
E\l LOC'A(I\O E MANUTENCAO DE SISTEMA INFORMATIZADO OE 
CONTABILIDADF. P!JRLICA, CONTROLE l'ATRJMONIAL. 1\l..MOXARJr-ADO. 
('ONTRO!.I' VEiCULOS WFB. DOAC0ES, COMPRAS E l.lCITACAO PARA 
\TENDJ:R AS EXIGENCIAS oo TCEICE. JUNTO A SECRl'TARIA DE 

l'l.Al\J'.l,\MPITO E Gf'STAO DA PRErE!TURA MllNICIPAL DE JAGlJARIFlF. - 
Cf:. com novn data de abertura para O dia (8 de maio de 20?0, as 08:00 horas, pogina 
.:k~n.-rni.·,1: ~\'Ww.portaldrcompra'°publica~.com.hr. 0 motivo do adiamcmo siio ruzecs 
de intcrcssc pubtico. a publicacao cstara dispcnivcl no cndcreeo acima, no site da 
Prefcirurn Municipal de Jaguaribe (hrtps:i/jaguaribc.cc.gov.br/lieitaeao.php) c no portal 
ck lici1,,,,'<,s do TCE·CE (hllp:i.'m,micipios.1ce.ce.gov.hr/Jici1acocsi). Leilane Kercia 
R;1rn.•10 Snare . ..: . Prcgoeim. 

Jaguaribe, 06 de maio de 2020 

PREFElTlJHA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


